[bookmark: _GoBack]2022年4月

各　位

公益社団法人日本図書館協会

謹啓　このたびは『日本の図書館　統計と名簿』電子媒体版をご照会くださいまして、ありがとうございます。

本製品をご使用になるにあたって、以下の使用許諾条件にご同意いただく必要があります。

使用許諾条件

1. 『日本の図書館　統計と名簿』電子媒体版（以下、本製品）に含まれるデータベースの著作権は、日本図書館協会に帰属します。ただし、自治体名・奉仕人口等のデータについては総務省及び第一法規株式会社に帰属します。
2. 本製品は、著作権法上のデータベースとして著作権法上保護されるもので、本製品をバックアップ以外の目的として全部もしくは一部を複製・加工することはできません。
3. 本製品をネットワーク上で利用することはできません。
4. 本製品を第三者に譲渡、貸与することはできません。
5. 本製品を利用または加工して、二次的著作物として有償で編纂刊行することはできません。無償による頒布でも日本図書館協会と協議し、あらかじめ承認を得なければなりません。

電子媒体版は通常、ご注文後１週間程度でお届けいたします。
2021年版につきましては、4月中旬から順次発送となりますので、あらかじめご了承くださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

販売についてのお問い合わせ先
公益社団法人日本図書館協会　出版販売係
〒104-0033　東京都中央区新川　1-11-14
TEL　03-3523-0812　FAX　03-3523-0842
E-mail　hanbai@jla.or.jp

　内容についてのお問い合わせ先
公益社団法人日本図書館協会　出版部調査係
TEL　03-3523-0817　FAX　03-3523-0841
E-mail　toukei@jla.or.jp

『日本の図書館　統計と名簿』電子媒体版　購入申込書

公益社団法人日本図書館協会　理事長　殿

　このたび日本図書館協会製作・発売の『日本の図書館　統計と名簿』電子媒体版の購入について、別紙使用許諾条件の各事項に同意し、申し込みます。

1.お申込者情報（□にチェックまたは■）
	申込日
	20　　　年　　　月　　　日
	使用許諾条件

	申込者氏名
又は機関名

	□ 同意する

	個人会員番号

	＊JLA個人会員番号は『図書館雑誌』送付用封筒に記載

	送付先ご住所
	〒

	TEL

	FAX

	e-mail

	ご担当者名
※機関申込のみ

2.お申込内容（□にチェックまたは■）

	個人（図書館員，学校教員など）
	図書館・団体・企業など

	会員
	非会員
	公共・大学図書館
	左記以外

	名簿編
2021
	□
	□
	□
	□

	100,000円
（前年度より継続購入：40,000円）
	500,000円
（前年度より継続購入：200,000円）

	統計編
2021
	公共
	□
	□
	□
	□

	8,000円
	10,000円
	10,000円
	100,000円

	大学
	□
	□
	□
	□

	8,000円
	10,000円
	10,000円
	100,000円

	過年度分
（1996～2020年）
	□　　　　　　　　　　　　　　　年版　名簿編

	□　　　　　　　　　　　　　　　年版　統計編（公共）※個人のみ2割引

	□　　　　　　　　　　　　　　　年版　統計編（大学）※個人のみ2割引

	＊名簿編、統計編（公共・大学）の組み合わせ、または複数年お申込みの方
　1枚のCD-ROMにおまとめしてもよい場合は左記にチェックしてください
	□

	利用目的
	□
	自身の調査・研究のために利用

	□
	図書館業務等で利活用（非営利目的）

	□
	本データを元にビジネスとして利活用（営利目的）

	□
	その他（                                              ）

3.発送に際しての同封物等（□にチェックまたは■）
	同封書類について
	□見積書　□請求書　□納品書　□その他（　　　　　　　）
請求書等記載の宛名（　　　 　　　　　　　　　　 　　　　）

	お支払い方法
	□郵便振替　□銀行振込　□現金

	通信欄

＊ご質問等ありましたらお書きください